
  

 

MĚSÍČNÍK                  Leden  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 

Obecní úřad informuje: 
 

Otevírací doba úřadu: 
PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
 

 

 

• Od pondělí 3. 1. 2022 bude 
v místním obchodě Hruška 
umístěna Tříkrálová 
pokladnička.  

 
• V sobotu 8.1.2022 od 20,00 

hod se bude konat v případě, 
že to vládní nařízení dovolí, 
Obecní ples  v sále KD 
v Heřmanicích.  Od pondělí 3. 
1. 2022 jsou možné tel. 
rezervace na tel. 724189245. 

 
• Od středy 12. 1. 2022 budou 

přijímány platby za odpad za 
IV. čtvrtletí 2021. 

 
• V sobotu 15. 1. 2022 budou 

obcí koledovat Tříkrálové.  
 

• V pondělí 24. 1. 2022 se 
bude konat veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. Změna 
vyhrazena. 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


l e d e n  2 0 2 2    3 
 

Zápis z 27. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 
ze dne 13. 12. 2021 

 
Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  Dominik 
Šíma, Iveta Vyvlečková 
Omluveni: Petr Sumega 
Hosté: Martin Biskup, Daniela Špundová, Daniel Michálek 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 27. zasedání Zastupitelstva obce 
v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 6 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Emilie Doubková a Iveta 
Vyvlečková, zapisovatel Martin Biskup. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 26. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
»Rozpočtové opatření č. 9.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Zápis z jednání kontrolního výboru Mikroregionu Odersko.“ 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5.   ZO schvaluje Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2022. Návrh rozpočtu byl 
řádně vyvěšen, nebyly podány žádné návrhy či připomínky.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6. ZO schvaluje Rozpočet ZŠ Heřmanice u Oder na rok 2022. Návrh rozpočtu byl 
řádně vyvěšen, nebyly podány žádné návrhy či připomínky.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7. ZO bere na vědomí Plán inventarizace majetku obce za rok 2021. Zastupitelé 
souhlasí s rozdělením do jednotlivých komisí. Nikdo nemá žádné připomínky.  
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
8. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9. Rozpočtové opatření bylo 
provedenou starostkou obce ke dni 18. 11. 2021 v rámci schválených kompetencí 
starostky obce. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO bere na vědomi Zápis z jednání kontrolního výboru Mikroregionu Odersko 
konaného dne 29. 11. 2021. 
Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10.  Diskuze: 

• Daniel Michálek:  
- na základě oslovení vedení obce představil návrh na nákup nového 

traktoru. Nejlépe vychází traktor zn. Honda v ceně 130.000,- Kč 
s DPH a zárukou na 5 let. V případě nákupu musí být osloveny tři 
firmy dle vnitřní směrnice na veřejné zakázky. 

• Vendula Jarošová 
- nabídka na instalaci vánočních ozdob na sloupy veřejného osvětlení, 

vstupní investice by byla cca 11 tisíc na jeden sloup. Nabídka je jen 
informační, v plánu je zatím osvětlit  světelným řetězem obecní 
hospodu.  

- Obecní ples 2022 – zastupitelé se domluvili, že by se ples konat mohl, 
pokud 25. 12. 2021 skončí vládní nařízení a nebude prodlouženo.  

- Celoroční náklady na JPO V. Paní účetní přítomným vysvětlila, jak se 
musí náklady na hasiče vést v účetnictví. Prodiskutovaly se náklady 
el. energie obou hasičských zbrojnic.  Odložil se nákup nového 
hasičského auta. Stávající auto je zatím vyhovující. Musí se 
upřednostnit oprava střechy hasičské zbrojnice ve Vésce.  

- informace k dotacím z MZE – v plánu je podat žádost na opravu 
Božích muk, které jsou umístěny směrem do Kamenky, termín podání 
žádosti je únor, nejnižší proplacená částka je 15 tisíc. 

- Z – Box Zásilkovna zaslala zamítavé stanovisko k umístění výdejního 
boxu z důvodu malého počtu obyvatel. 

• Radek Bosák: 
- dotaz, kdy budou doručeny žluté kontejnery na posyp. Kontejnery 

jsou objednané, budou doručeny do konce prosince. 
• Dominik Šíma: 

- dotaz k nákupu nových vstupních dvoukřídlých dveří do budovy ZŠ.  
Dveře měly být pořízeny z dotace v rámci projektu výměny kotlů na 



l e d e n  2 0 2 2    5 
 

tuhá paliva za tepelná čerpadla. Dotaci jsme nedostali, dveře se 
objednají zvlášť co nejdříve. 

• Pavel Křenek: 
- Oprava parapetů na budově obchodu bude provedena panem 

Bergrem. 
• Emilie Doubková: 

- Na výletní zahradě je stále staré mobilní WC, nutná likvidace. 
Starostka obce likvidaci zajistí  a zjistí i cenu nového WC.  

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:29 hod. 

 
Usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 13. 12. 2021 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  27. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Emilie Doubková a Iveta Vyvlečková. 

             Zapisovatel: Martin Biskup 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.8,9. 
4. Rozpočet obce Heřmanice u Oder na rok 2022. 
5. Rozpočet ZŠ Heřmanice u Oder na rok 2022. 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

6. Kontrolu plnění usnesení z 26. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 
Oder. 

7. Plán inventarizace majetku obce za rok 2021. 
8. Rozpočtové opatření č. 9. 
9. Zápis z jednání kontrolního výboru Mikroregionu Odersko. 
10. Připomínky z diskuse. 

 
 
 

 

 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Velkoobjemový odpad v roce 2022: 7.5., 22.10. 

Rozpis vývozů komunálního odpadu rok 2022 

OBEC  

Heřmanice u O. - 
lichý čtvrtek 

LEDEN 1x7 čtvrtek 

          

ÚNOR           

BŘEZEN           

DUBEN           

KVĚTEN 12 26         

ČERVEN 9 23         

ČERVENEC 7 21         

SRPEN 4 18         

ZÁŘÍ 1 15 29       

ŘÍJEN 

1x7 čtvrtek 

          

LISTOPAD           

PROSINEC           



l e d e n  2 0 2 2    7 
 

Novoroční slovo vedení obce 
Vážení občané, 
se vstupem do nového roku 2022 Vám přejeme hodně zdraví, štěstí a 
vzájemného porozumění, které stále více v současné době tolik 
potřebujeme. 
Uplynulý rok 2021 k nám z důvodu trvající pandemie koronaviru nebyl 
příliš přívětivý. Projevilo se to v oblastech setkávání lidí a hlavně 
pořádání společenských akcí. V rámci dodržování nařízení vlády a 
pandemické situace v zemi jsme se začátkem roku 2021 museli obejít 
bez tradičního Obecního plesu a potom i Masopustu. Proto jsme rádi, 
že jsme po rozvolnění mohli uspořádat Vítání občánků, kde jsme 
přivítali 18 novorozených dětí. V září se podařilo oslavit odložené 30. 
výročí samostatnosti obce, které zaznamenalo velkou účast 
návštěvníků, za což jsme velmi rádi. V říjnu rodiče s dětmi zasadili na 
Staré oderské cestě 25 ovocných stromů a v prosinci, když naši obec 
zasáhla zvýšená nákaza koronaviru, hlavně dětí ve škole, museli jsme 
opět improvizovat. Mikulášská nadílka v kostele s rozsvěcením 
vánočního stromu ve Vésce na návsi byla zrušena a nahrazena 
návštěvou Mikuláše, Anděla a Čerta přímo u domů obdarovávaných 
dětí.  
Moc si vážíme plánovaných akcí spolků v naší obci, které v roce 2021 
proběhly velmi úspěšně. 
TJ Rozkvět uspořádalo Tradiční fotbalový turnaj a Heřmancup. Tyto 
velmi dobře organizované akce s bohatými atrakcemi se vždy těší velké 
návštěvnosti a zapojují v činnost všechny věkové kategorie, nejen 
občanů naší obce. 
Hasiči Véska připravili každoroční hasičskou soutěž O pohár starostky 
obce a také již 3. Setkání hasičů seniorů, které je rok od roku více a více 
navštěvováno. 
Všem spolkům a dobrovolníkům děkujeme za pomoc při organizování 
obecních akcí během roku! 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

V roce 2021 jsme se nebavili jen kulturou, ale museli jsme se postarat 
také o údržbu a modernizaci obce. 
Bohužel,  neproběhla sanace a zateplení školy. Na tyto dva projekty 
v celkové hodnotě ve výši cca 12.000.000,- Kč obec žádala dotaci, 
avšak neúspěšně. Vzhledem k nárůstu cen o zhruba 20%, bylo na 
zastupitelstvu rozhodnuto, že v roce 2021 opětovně žádat o dotace 
nebudeme.  
Během letních prázdnin z  prostorových důvodů došlo ve školní jídelně 
ke změně užívání. Jídelna se přestěhovala do výdejny jídla, a naopak 
výdejna do jídelny. Při této akci došlo k úpravě a modernizaci 
vodovodního a topného vedení v budově ZŠ. Ve škole bylo nutností 
zřídit dle hygienických norem koupelnu se sprchou. Při úpravě 
místnosti pro budoucí sprchový kout, byl zjištěn špatný technický stav 
stropu, musel se proto také opravit. 
Na hřišti TJ Rozkvět byla kompletně dokončena stavba dřevěných 
přístřešků včetně elektroinstalace a osvětlení. V létě byla řádně 
předána TJ Rozkvět k užívání. 
Ve Vésce se upravilo vedení dešťové vody z výletní zahrady 
zabudováním odvodných betonových žlabů.  
V obecní hospodě byla zrekonstruována místnost skladu včetně stropu, 
omítek a elektroinstalace. 
V obchodě došlo k úpravě kotle, aby vyhovoval platným emisním 
normám. Na střeše byla vyměněna krytina včetně oplechování a 
dešťových žlabů se svody. 
Opravovaly se také cesty v obci. Dosud naší největší investicí je Oprava 
části místní komunikace v délce 540 m v dolní části Heřmanic okolo 
kaple sv. J. Nepomuckého v celkové ceně 2 732 788,32 Kč. Na tento 
projekt obec získala dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 2 
032 897,00 Kč. Obec z vlastních zdrojů zaplatila 699 891,32 Kč. Na tuto 
částku byla zřízena půjčka u České spořitelny. Celý úsek byl 
vyasfaltován a osazen obrubníky.  Dále dostala finální úpravu včetně 



l e d e n  2 0 2 2    9 
 

odvodňovacích žlabů ve svahu Kunčická cesta. U cesty 
k jakubčovickému lomu došlo k rozšíření a opravě povrchu.  
V měsíci říjnu 2021 byla dokončena oprava 750 m cesty vedoucí 
směrem od kostela ve Vésce po potok směrem do Dolejších Kunčic. 
Oprava této cesty byla započata již v roce 2018.  Cílem opravy bylo 
zajištění přístupu do lesa po pozemku ve vlastnictví obce Heřmanice u 
Oder.  Finanční možnosti obce byly omezeny, a proto se opravy 
rozdělily do dvou etap. Cesta byla zarostlá náletovými dřevinami a 
v některých místech nevedla po obecním pozemku. V první etapě byla 
cesta znovu geodeticky vyměřena a zbavena nežádoucích dřevin. Poté 
přišly na řadu terénní úpravy, při kterých došlo k rozšíření, vyspádování 
a obnovení dle správného zaměření. Stará cesta byla velmi blátivá 
s vyježděnými kolejemi, proto ji bylo zapotřebí zpevnit. Na zpevnění se 
použil břidlicový materiál hutněný pásy buldozeru a těžkého vibračního 
válce. Druhá, dokončovací etapa, byla provedena v měsíci říjnu roku 
2021. Na zhutněný břidlicový základ byl z jakubčovického lomu 
navezen materiál frakce 0 - 22 a ve stoupání 0 - 63, který byl rovněž 
hutněn vibračním válcem. V místech, kde vede cesta z kopce byly 
zabudovány svodnice pro odvod dešťové vody. 
Do budoucna se plánuje na začátek cesty umístit podobný přístřešek 
jako je na Staré oderské cestě, aby toto kouzelné místo poskytující 
nádherný výhled do krajiny, sloužilo lidem jako zastávka pro odpočinek 
při procházkách v přírodě, nebo jen tak k relaxaci. 
 
Vážení občané,  
společně se všemi zastupiteli naší obce vám v novém roce 2022 
přejeme vše dobré. Pokud vás potkají nějaké překážky, ať se vám je 
podaří úspěšně překonat, a  ať z každé situace vyjdete moudřejší a 
spokojenější.   

Mgr. Vendula Jarošová, starostka a Pavel Křenek, místostarosta 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Před úpravou 

Po úpravě 

 
 



l e d e n  2 0 2 2    11 
 

 
 
 

 
 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Neinvestiční a investiční náklady obce vynaložené v roce 2021  

• Hospodaření v lesích 196 054 Kč (pěstební činnost), 23 440 Kč 
(sazenice, postřiky, spreje) 

• Sběr a svoz nebezpečného odpadu 94 016 Kč 
• Sběr a svoz komunálního odpadu 256 697 Kč 
• Ořezy lip a jiných listnatých stromů 138 935 Kč 
• Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ a OÚ (projekt na 

sanace) 133 496 Kč 
• Oprava obecních bytů č. p. 68 a 69 226 362,95 Kč 
• Oprava propustku (havárie) 74 816 Kč 
• Oprava odtoku vody na silnici Véska 92 410 Kč 
• Opravy kanalizace 41 861, 64 Kč 
• Opravy a údržba komunikací 120 887 Kč 
• Investiční opravy komunikací 2 816 925,31 Kč (práce, projekt, 

TDI) 
• Rozšíření veřejného osvětlení 293 960,85 Kč 
• Veřejné osvětlení – opravy, údržba 147 425 Kč 
• Znalecký posudek na obecní studny 24 000 Kč 
• Oprava střechy budovy obchodu 268 520 Kč 
• Násypník na kotel v obchodě 38 919 Kč 
• Opravy školy – úprava kanalizace, vody a topení 67 752 Kč, 

malířské práce 37 752 Kč, elektroinstalace 13 530 Kč 
• Myčka do školy 11 080 Kč 
• Sporák do školy 6 400 Kč 
• Oprava stropu prostoru obecního úřadu 31 460 Kč 

(nedokončeno) 
• Licence a server DIGIS 37 510 Kč 
• Dopravní zrcadlo 11 955 Kč 
• Ochranné pomůcky jednotce požární ochrany 22 540 Kč 



l e d e n  2 0 2 2    13 
 

• Heřmanice v pohybu – workoutové hřiště 6 500Kč (projektová 
dokumentace) 

• Mikroregion Odersko 311 352,21 Kč (členské příspěvky, 
spoluúčasti v projektech Přívětivé úřady, Stop jednorázovým 
plastům, Kompostuj) 

• Nádoby na posypový materiál 15 346 Kč 
• Autíčko na dětské hřiště 42 156 Kč 
• Regál Zahrada Véska   18 695 Kč 
• Kartáč na vícelúč. hřiště 7 260 Kč 
• Police do dřevostaveb na hřišti 25 894 Kč 
• Lednice do poradny Véska 13 684 Kč 
• Rozvaděč 53 976 kč 
• Stojany na koše 5 720 Kč 
• Moduly webu 14 520 Kč 
• Vlajky (statní, EU, obecní, černá) a stojany 12 107 Kč 
• Příspěvek na provoz školy 371 000 Kč 
• Příspěvek na provoz obchodu Hruška 80 000 Kč 
• Koupě pozemku 156 800 Kč 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Facebookové stránky obce Heřmanice u Oder 
Všechny obce v České republice v dnešní době využívají pro 
komunikaci s občany nejen webové stránky ale zároveň Facebook či 
jiné sociální sítě.  Naše obec využívá pouze facebookový profil. Je dané 
pravidlo, že obecní profil slouží pouze jako informační medium. 
Informace by se měly týkat pouze správy obce, místního dění a 
obecných doporučení.  
Je zajímavostí, že náš místní Facebook obce založila v roce 2012 jako 
neoficiální profil paní Mgr. Miroslava Michálková Šálková. Až během 
roku 2015 se tento profil stal po domluvě s vedením profilem obce 
oficiálně a funguje velmi dobře již 9 let.  Vzhledem k tomu, že naše obec 
má 366 trvale žijících obyvatel, je sledovanost profilu téměř 100%. 
Profil se líbí 345 lidem a sleduje ho 363 osob. Můžeme s klidem říci – 
to se jen tak nevidí!  
Všem podporovatelům a sledujícím tímto velmi děkujeme za přízeň.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



l e d e n  2 0 2 2    15 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Adventní tvoření 
S nadšením jsme uvítali tvoření 
v čase radosti a naděje. Zdobení 
vánočního stromečku poprvé 
pouze ve třech dětech, výroba 
vánočních přání pro všechny 
blízké, pečení a zdobení cukroví, 
výroba adventních věnců, 
andílků a vánočních ozdob. 
Besídku s dětmi krásně 
připravila paní učitelka Markéta 
Žwaková. 
 

 

 
 
  



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



l e d e n  2 0 2 2    17 
 

 
 
Poděkování 
Závěrem roku bych chtěla touto cestou poděkovat rodičům žáků naší 
školy i dětem za zvládnutí mimořádné situace, která nastala 
s příchodem karantény ohledně pandemie. Zvláštní poděkování patří 
hlavně slečně učitelce a vychovatelce Karolíně Veteškové, která zvládla 
zajistit provoz naší školy v jedné osobě. 
 
Přejeme všem dětem, rodičům a příznivcům naší školy krásné a 
radostné Vánoce s půlnoční nadějí v srdci. Děkujeme v neposlední řadě 
za podporu a zájem o dění v naší škole paní starostce Mgr. Vendule 
Jarošové a všem zastupitelům obce Heřmanice u Oder. Hodně zdraví a 
lásky vám všem!  

Mgr. Gabriela Čížová, ředitelka ZŠ 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



l e d e n  2 0 2 2    19 
 

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



l e d e n  2 0 2 2    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



l e d e n  2 0 2 2    23 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i l

ed
nu

: 

•
R

ou
ba

l V
la

di
m

ír
 

•
G

ry
ga

r 
M

ila
n 

•
Zi

m
m

er
 A

nt
on

ín
 

•
Fe

gl
er

ov
á 

A
nn

a 
•

D
ou

bk
ov

á 
Em

ili
e 

•
Ch

ro
m

ek
 A

nt
on

ín
 

•
H

el
ís

ko
vá

 K
ar

la
 

•
B

er
ge

r 
M

ir
os

la
v 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 65 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 1. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 1/2022 

 


